ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Надеждинского
муниципального района

[bookmark: _GoBack]«28» февраля 2019 года								№ 1
Время проведения: 10 часов 00 минут.

Председатель комиссии:

Султанов Александр Валерьевич

и.о. первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района

Присутствовал:

Хорев Дмитрий
Андреевич

Заместитель председателя комиссии:

Козейкин Алексей
Геннадьевич

Секретарь комиссии:

Красина Оксана
Валерьевна

и.о. прокурора Надеждинского района

врио заместителя начальника ОМВД России по Надеждинскому району

ведущий специалист 3 разряда отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, и пожарной безопасности администрации Надеждинского района

	Члены комиссии:

Филитова Наталья Анатольевна

зам.главы администрации Тавричанского сельского поселения

	Полещук Ольга
Алексеевна

	начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Надеждинского муниципального района

	Малахова Татьяна
Александровна

	врио начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы  Надеждинского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю

	Ульянич Наталья
Викторовна

	начальник общего отдела администрации Надеждинского муниципального района

	Попова Татьяна Владимировна
	начальник отдела по Надеждинскому муниципальному району департамента труда и социального развития Приморского края

	Варлакова Ирина
Александровна
	специалист отдела мониторинга и информационного обеспечения отдела управления образования администрации Надеждинского муниципального района

	Лаврентюк Владимир
Степанович
	 командир добровольной народной дружины «Раздолье»

	Приглашенные:

	Соболевская Татьяна
Юрьевна

	начальник филиала по Надеждинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю

	Отсутствующие:

Зырянова Вера
Ивановна

Прохоров Станислав Александрович

Смыков Дмитрий
Геннадьевич

Авдошкин Яков
Юрьевич

председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Надеждинского муниципального района

глава администрации Надеждинского сельского поселения

администрации Раздольненского сельского поселения

командир добровольной народной дружины «Тавричанка им. А.Григорьева»

1.  О криминогенной ситуации на территории Надеждинского муниципального района за 2018 год, и мерах, принимаемых по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений

СЛУШАЛИ: А.Г. Козейкина
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию докладчика к сведению.
1.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Надеждинскому району (А.В. Ушакову)
-продолжить профилактическую работу в населенных пунктах района с целью выявления административных правонарушений, совершаемых лицами, состоящими на профилактических учетах в органах внутренних дел.
                  Срок:  постоянно
- на постоянной основе проводить отработку населенных пунктов района для выявления и пресечения административных правонарушений и преступлений, влияющих на криминогенную обстановку района, с учетом складывающейся оперативной ситуации с максимальным привлечением общественных организаций, осуществляющих охрану общественного порядка на территории района.
		        Срок: постоянно

 - продолжить взаимодействие с органами местного самоуправления   поселений по вопросам профилактики правонарушений и преступлений.
                    Срок: постоянно

- продолжить обеспечение охраны общественного порядка на территории района с привлечением представителей частных охранных организаций, представителями добровольных народных дружин, созданных на территориях сельских поселениях Надеждинского муниципального района.
                    Срок: постоянно

- организовать проведение рейдовых мероприятий в выходные и праздничные дни по выявлению и предупреждению правонарушений, связанных с управлением транспортных средств в состоянии алкогольного опьянения.
		         Срок:  постоянно

1.3. Рекомендовать командирам добровольных народных дружин (п. Тавричанка – Авдошкину Я.Ю., п. Раздольное – Лаврентюк В.С.) совместно с ОМВД России по Надеждинскому району принимать участие в охране общественного порядка при проведении массовых мероприятий в сельских поселениях с большим количеством участников.
                            Срок: постоянно

2. О социальной и трудовой реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также осужденных к мерам наказания, не связанным с изоляцией от общества, создании условий для сокращения уровня рецидивной преступности.

СЛУШАЛИ: Т.Ю. Соболевскую
РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию докладчика к сведению.
2.2. Рекомендовать отделу социальной защиты населения по Надеждинскому муниципальному району (Поповой Т.В.),  отделу по Надеждинскому району КГКУ «Центр занятости населения города Артему»  (Преображенской О.В.)
-  с целью информационной доступности размещать на сайте администрации Надеждинского муниципального района, районной газете «Трудовая Слава»  информацию о предоставляемых услугах по социальной и трудовой реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также осужденных к мерам наказания, не связанным с изоляцией от общества.
	Срок:  ежеквартально
          2.3. Рекомендовать филиалу по Надеждинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю (Соболевской Т.Ю.)
-     усилить взаимодействие с общественными объединениями и организациями, целями и задачами которых в соответствии с уставом являются участие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности, оказание социальной помощи лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также содействие правоохранительным органам в проведении совместных мероприятий, направленных на профилактику повторных преступлений и снижение уровня рецидивной преступности; проведение совместных рейдов по профилактике преступности среди неработающих осужденных.

2.3. Администрации муниципального района (Юрлову И.А., Строгоновой Т.В.)
 -      рассмотреть вопрос о расширении Перечней организаций и предприятий (объектов и мест) для отбывания осужденным, состоящим на учете в филиале УИИ наказания в виде исправительных и обязательных работ,
 -     провести рабочие встречи с руководителями организаций и предприятий,  сельскохозяйственных предприятий и глав крестьянских (фермерских) хозяйств, расположенных на территории Надеждинского муниципального района  по вопросу трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также осужденных к мерам наказания, не связанным с изоляцией от общества.
 			Срок: постоянно

3. О реализации Подпрограммы № 2 «Усиление борьбы с преступностью, правонарушениями на территории Надеждинского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 16.03.2016 № 141 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасный район» на 2016 – 2020 годы»

СЛУШАЛИ:  А.Г. Козейкина, Т.А. Варлакову, О.А. Полещук

РЕШИЛИ:
             3.1.  Принять информацию докладчиков к сведению.
              3.2.  Мероприятия, предусмотренные подпрограммой № 2 «Усиление борьбы с преступностью, правонарушениями на территории Надеждинского муниципального района на 2016-2020 годы», за 2018 год считать выполненными.
4. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2019 год.

СЛУШАЛИ:  О.В. Красину

РЕШИЛИ:
           4.1.    Принять информацию к сведению.
           4.2. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений за 2018 г.
  4.3. Утвердить план заседаний комиссии по профилактике правонарушений  на территории Надеждинского района на 2019 год.
	  4.4. Провести в марте 2019 года внеочередное заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений по вопросам:
 -  «Молодежное сообщество «АУЕ»»
 -  организационные вопросы и  деятельность добровольных народных дружин на территории сельских  поселений Надеждинского муниципального района.

Председатель комиссии				                          А.В. Султанов

Секретарь 									       О.В. Красина